Alia Vnde infra. oleum sanctum.

Alpa alia latissima. fm Bar. l. l. qd̄ nerua. ff. de po. Et idē ē q̄ verus dol⁹ z. manifest⁹. Alia latior. z. ē dolus p̄sumpt⁹. Alia lata. z. hec ē nō intelligere qd̄ oēs intelligerēt. vel maior ps. tex. ē in. l. late culpe. ff. de ver. sig. §. 3. no. q̄ coit glo. non ponūt nisi latā culpā. z. tex. in. d. l. qd̄ nerua ex ponit latiorē. p̄ lata. Et sic colligo h̄z glo. in. d. l. qd̄ nerua q̄ noie doli pp̄ue nō p̄hendit q̄ ex culpa fecit. qz dolus differt re z. noie a culpa. qz dolus ē a. p̄posito. vt p̄bat in. l. i. §. doli ff. de dolo. Culpa No nō. vt in. l. si p̄curatorē §. dolo. ff. mā. z. p̄ h̄ facit dicitū Hal. in. l. qd̄ §. §. pena. ff. d̄ his qui. infra. vbi dicit accusat q̄s de homicidio dolo factō. z. p̄bat culpa. An absoluet seu mitius auget in eadē instantia. scilicet. q̄ mitius auget. z. sic sentit qz dolus nō est realit culpa Vex est q̄ lata culpa ē dolus p̄sumptus. ita qz vbiq; quis tenet de dolo venit z. lata culpa. Sed in verus dolus nō est vt no. glo. in. c. bona fides. de depo. Et in conscientia vbi cessat p̄sumptio nō habet p̄ dolo. Et quis debet p̄bare doli vel latā culpā in teruenisse. vide. i. custof. §. i. Nota etiā qz lata culpa est denario incircūspecta ab ea diligentia quā habet homines cōter eisdē p̄fessionis. Et ideo error artificis non est lata culpa nisi qñ errat in eo qd̄ cōter hoies in illa arte sciūt nō qñ errat in eo qd̄ excellentissimi sciūt Ita limitat Bar. in. d. l. qd̄ nerua. Vnde si de posui pecuniam ad camporem qui cōter habebatur bone conditionis z. nō erat. nō est

lata culpa. Et Bal. in l. pignoris. C. de pigno. ac. dicit. Accessi culpa. scilicet in cursu hostium. perdidisti bestias. non est lata culpa. ex quo maior pars credebat securum accessum.

1 **¶** Vt lata culpa egerit dolo. vide. q. 1. d. 1. §. iij.

2 **¶** Quid est leuissima culpa. scilicet est omittere quod diligens homo non omisit. vel facere diligens homo non fecisset. Exempla. Generator non excussit res pignoratatas a tincis tali tpe quo diligens fecisset.

3 **¶** Quid est leuissima culpa. scilicet est non uidere quod diligentissimus prouideret. l. si putator. ff. ad laquil. vel omittere quod diligentissimus si omittit. l. diu. ff. de offi. p. no. egrare. vt diligentissimus equitaret leuissima culpa est vel non curare facere quod diligentissimus curaret.

4 **¶** Qua culpa tenetur quis ex contractu. vide §. comodatum. §. xi.

5 **¶** Qua culpa tenetur quis ex officio. scilicet. Pa. in c. cum cam. de testi. quid tenetur de dolo et lata culpa. sed non de leui. Ad credo vix in eo q. a superiore ponitur in officio p. obedientia solu. scilicet de eo qui illud quesuit. si modo alius diligentior fuisset. q. tunc tenetur et de leui. Similiter dico q. non tenetur nisi de dolo et lata culpa agrum tenet et alij q. assumunt ad calculi vel concordia ter. est in l. si. ff. de nouo ope. nu. et ibi. Bar. et no. glo. in c. quis indicante. de prescri. fallit h. in his qui exercent aliquam artem sicut periti. h. est p. tenetur se peritos et magistris. q. tenetur et de leuissima. facit quod notat glo. in si. de ob. q. ex quasi delict. na. et tenetur Pa. in d. c. indicante. Sed ego credo vix qui diligentissimum quisisset nisi fuisset deceptus ex sua p. fessio. q. tunc de leuissima. aut diligenter. q. tunc de leui solu tenetur.

6 **¶** Vtrum in foro aie teneatur quis restituere damnum quod dedit. primo ex culpa sua. q. l. 3. Inno. in c. q. p. l. c. q. de imu. ec. vclit q. solu d. dolo et lata culpa teneatur. et multi doc. p. singulari dicto h. ant. tunc ego credo q. teneatur de o. damno ex quacumque culpa sua. de qua tenetur tam de iure civili q. canonico. p. ea que dicam j. lex. §. iij. Et p. hac opi. est glo. cum ter. in c. c. fuluisti. ij. q. v. que dicit q. tenetur et q. ad decem si diligentia debita non habuit. vt in d. c. con. suluisti. et l. di. clerico. et xxxv. q. ij. in lectu. Dicit tunc q. non punitur ratione homicidij. sed negligentie. vt. xv. q. i. c. inebriauerunt. et facit. c. si. de inlur. et da. q. d. indiffinito loquitur. et hoc est tutius cum ipse Inno. nullo iure. p. bet. dicitur sub. q. d. c. inebriauerunt. nihil facit pro eo. imo potius contra si non inspicatur. h. adducat

p. se. Et hoc conuenit. Jo. an. in c. qm. §. de pba. et ibi cum sequitur. Pa. q. negligentia in proprio facta culpanda est. in alieno vituperanda. l. si. com. stante. §. si maritus. ff. de ma.

¶ **Q**uia aiaz fm Inno. in c. cum satis. de offi. larchi. stricte est p. as ligandi et soluendi in foro p. nial. et hoc nulli conuenit prelati nisi sacerdoti. vt. p. bas. xxi. di. in nouo. de pe. et re. c. ois. et hanc p. tate ligandi et soluendi quilibet sacerdos cui ordinem accepit. h. non in istos vel in illos q. sibi non sunt commisi. Dicit et cura large. et est p. as eijcedi et recipiendi in eccl. a cogendi et puniendi excessus. xxi. di. §. i. Sub hac et est excoicare. interdicere. suspendere. et huiusmodi. que sunt ad mox correctionem. de electione dudum. Et de vtraque istarum intelligit. c. de multa. §. p. ben.

¶ **Q**uid sit curia. vide supra. Auaritia.

¶ **C**urialis dicitur qui natus est curie ligatus ad iudicium principibus. xxxvij. q. non. li. vii. qui in aliquo Item curiales dicuntur aduocati in causa secularibus. vel milites seu officiales scua exercet. tes. li. di. aliquantos. et c. se.

¶ Vt tales sint ad ordines. p. mouendi vel ad religionem. scilicet. q. n. nisi cum magna discussione vel si irregularis. vel vt fugiat obligatus et h. mo. vt i. c. leg. liij. di. et dicit q. p. trienium dicit. p. ba. ri. et de bono p. siliu. nisi aliquid rationale aliud suadeat. non debet tunc recipi ad religionem. nec ordinarum et si non est irregularis et si ex deuotione mouetur. nisi sit solutus a curia. li. di. c. i.

¶ **C**uriositas est post positum diuinis et scriptis philosophorum et poetarum ratione utilitatis vel delectationis intendere. xxxvij. di. sacerdos. et c. se. Et cum sacra scriptura non sit sancto expropositionem. sed fm secularem sapientiam et p. prius sententiam vanitatem exponit. c. vino. ca. di. Item qui plura volunt sapere quam oportet. aut de his de quibus non est dubitandum. facit questiones. de reu. c. qm. alij qui curiosi. li. vi. et quibus cum ibi notati. p. q. velle cognoscere quod non conuenit est curiositas et p. tunc q. in ordinarum iudicio quedam.

¶ Vt sit peccatum mortale. scilicet. q. siue curiositas sit respectu preteritae intellectus. siue respectu preteritae sententiae est mortale peccatum in. vij. casibus. vt. c. ligo. ex. et ho. fa. se. q. d. xvij. de le. fa. se. Primo

7 **Q**uid si depositum reddat sed deterioratum
 ff. q. tenet quasi redditum non sit. vt dicit tex.
 in. d. l. i. §. si res deposita. Qd intellige si dolo
 deterioratum sit. vel etiam culpa. qn de culpa te
 nebat. qz tunc tenet restituere. vel totam est
 matione si deterioratio talis sit q inuiste fa
 ctu est deponeti. aut si no. saltē quanto dete
 rius. ar. eoz que no. in. l. i. in pn. ff. de edil. edi.

8 **Q**uid si heres aut alius distraxit depositum
 factu mortuo. ff. q. si dolo fecit tenet. si aut
 ignorans rem deposita & bona fide distraxit
 non tenet nisi de eo qd ad eu puenit. Similit
 die in commodato. vt in. l. i. §. vltimo. r. l. sed
 r si non sit heres. ff. eo. ti. Qd si minus vendi
 dit. vel sciu nudu exegit sine dolo. tuc actoes
 tm prestabit deponenti. aut comodanti. vt in
 l. ij. ff. depo. Si vero rem possit redimere r p
 stare. nec velit. non caret culpa. i. dolo. vt. l. pla
 ne. ff. depo. iuncta. l. dolus. ff. man. Et ideo re
 netur.

9 **D**ex depositor possit reuocare depositum
 semper qn vult. ff. q. sic. d. c. bona fides. etiaz
 si deposuisset vt sibi redderetur certo tempo
 re. vt in. d. l. i. §. si deposuero.

10 **D**ex semp sit reddendu depositum qn pe
 tit ff. q. regulariter sic. ar. d. §. si deposuero. r
 d. c. bona fides. amo denegans comittit furtu
 r condēnatus suo nomine efficit infamis. C.
 depo. l. qui depositum. Et nota suo nomie. qz
 si pcuratorio. tutorio. curatorio. vel defenso
 rio noie condemnct non efficit infamis. vt in
 l. furti. §. si quis alieno. ff. de bis qui not. infa.
 Fallit tñ b. l. §. q. teneat reddere in. iij. casibus
 Prim^o qn quis gladio deposito efficit furio
 sus. r sic cu petit. non tenet etiaz si iurasset sp
 reddere qn petet. xxij. q. ij. ne quis. Secundus
 si deponens post depositu fuit deportatus. r
 bona eius publicata sunt. qz in publicu dese
 rendu est depositu. non ei qui deposuit vt. l.
 bona fides. in prin. ff. depo. Tertius qn fur r
 dñs concurrunt in petitione. qz dñs pponit
 d. l. bona fides. Quart^o qn fur deposuit apud
 dñm cui surripuit. vel apud proprietarium.
 vt in. d. l. bona fides.

11 **D**ex ca cōpensatōis possit retineri deposti
 tu. ff. q. no. vt i. d. l. bona fides. Et ē singulari
 in deposito. l. in alijs sit secus. p regulā. xxij
 q. vii. dñs. Qd vey est de cōpensatōe directa
 sed de cōpensatōe indirecta loquendo bñ pōt
 fieri in cōscientia simpliciter de quibuscuqz.
 vt. §. cōpensatio. §. ij. l. 3 quo ad for pteno